______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

CONVITE DE PREÇOS N° 01/2023

PROCESSO Nº 2397/2022

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHRIA
PARA A ELABORAÇÃO E PLANEJAMENTO DE PROJETO EXECUTIVO, ORÇAMENTAÇÃO E APOIO TÉCNICO PARA A
REALIZAÇÃO DA REFORMA COM ADEQUAÇÃO ESTRUTURAL E DE COMPARTIMENTAÇÃO DE ÁREAS DO PRÉDIO QUE
ABRIGAVA A ANTIGA CIRETRAN NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS, SEDIADA EM EDIFICO ADJACENTE À DELEGACIA
SECCIONAL DE POLÍCIA DE SÃO CARLOS – DEINTER 3, LOCALIZADA À RUA SANTOS DUMONT Nº 500 – VILA CELINA SÃO
CARLOS

Aos 14 (catorze) dias do mês de junho do ano de 2023, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem a abertura dos envelopes de proposta apresentados para o
convite supracitado.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação dos licitantes, e não havendo manifestações contrárias, a Comissão decidiu
convidar os interessados para esta sessão pública, onde será aberto o envelope de proposta da empresa remanescente habilitada. O
envelope encontrava-se custodiado, lacrado e inviolado em poder da Comissão.

Aberto o envelope, toda documentação apresentada foi disponibilizada para vistas e rubricas dos presentes e desta foI extraído
o seguinte valor ofertado para este certame:

                 FERRARI ENGENHARIA: R$ 50.854,57

A Comissão decide suspender a sessão para que a Secretaria Municipal de Obras Públicas proceda à análise da referida

proposta no tocante ao atendimento do exigido em edital. Após um parecer, será dado continuidade a este procedimento.
               Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados.

                           Hicaro Alonso                                     Fernando Campos                                                        Suzy Queiroz
                             Presidente                                                 Membro                                                                    Membro